令和２年２月３日
保護者の皆様へ

                         岸和田市教育委員会

新型コロナウイルスへの対応について

平素は学校園の運営にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。
新型コロナウイルスについて、大阪府内においても感染者が確認されました。
各 ご 家 庭 に お か れ ま し て は 、 風 邪 や 季 節 性 イ ン フ ル エ ン ザ と 同 様 に 、 手 洗 い や う が い

の徹底、咳エチケット、マスクの着用など通常の感染症対策に努めてください。
なお、お子様の健康管理に十分ご注意くださいますようお願いします。

記

○手洗い

  ・外出先からの帰宅や食事前などこまめに手を洗う。

・指先、爪の間、指の間、手首なども念入りに洗う。

 ○うがい

  帰宅時や空気が乾燥しているときなど、うがいをしっかりする。

○咳エチケット

  咳やくしゃみが出るときは、次のような咳エチケットを心がける。

・マスクを着用する。

・(マスクがない時) ティッシュなどで鼻と口を覆う。

・(とっさの時) 袖や上着の内側で覆う。

・周囲の人からなるべく離れる。

○免疫力を高めるために、十分な睡眠とバランスのよい食事を心がける。

※下記の関連ホームページで発信する正確な情報に基づき、冷静に行動してください。

◆大阪府ホームページ「新型コロナウイルスに関連した肺炎について」

① http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/corona.html

◆岸和田市ホームページ「新型コロナウイルス関連肺炎について」

  ② https://www.city.kishiwada.osaka.jp/soshiki/33/shingatakoronauirusuhaien.html

【府民向け相談窓口】

③ http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/corona-denwa.html

開設時間 午前 9時～午後 6時（土曜・日曜・祝日も同様）

電話番号 06-6944-8197

①大阪府 ②岸和田市 ③相談窓口